Praeterea, quando intellectus beati / videt divinam essentiam, et illi intime unitur, quomodo intelligi potest quod intellectus fit ipsa essentia? [Nullo modo], nisi forte metaphorice nimum. Et tamen ibi est summa unio inter intellectum et intelligibile; / [ergo, etc.]. P191v
S114

80 5 Sed dicit Caietanus⁴⁰ quod intellectus fit ipsum intelligibile intelligibiliter, sed non realiter. Sed non video quomodo hoc "intelligibiliter" dicatur, nisi nomine tantum, nam in re tantum invenio potentiam, speciemque, et unionem accidentalem inter illa.

85 Item, uniri intelligibiliter [vel] est uniri realiter, vel non. Si non, nihil est, nec ex vi illius unionis posset sequi realis actio, nempe cognitio. Si est realis unio, iam distinctio est nulla; et procedit argumentum, nam [unio] est inter [res] distinctas; et non est unio substantialis, quia est inter accidentia; ergo est accidentalis, quod est intentum. Ergo non est maior unio quam inter materiam et formam, neque ipsa
90 potentia fit ipsum obiectum.

Item, quando ait intellectum fieri ipsum intelligibile, vel id intelligit de intellectu, ut praeciso ab specie, vel de intellectu, ut composito cum specie. Primum dici non potest, quia ipsa potentia, seclusa specie, nihil reale habet quod antea non habebat. Et si fingamus
95 speciem separari, nihil manebit in intellectu quod sit factum ipsum intelligibile. Si autem secundum dicas, nihil aliud est dicere quam quod compositum ex [potentia] et specie est ipsum obiectum in esse repraesentativo, quod quidem verum est, tamen illud est unum unione accidentali, quod est intentum.

100 Sed potest respondere Caietanus⁴¹ quod species duo habet, nempe esse imaginem, et esse qualitatem; et ut est qualitas, inhaerens est, et

representantem S. 77 intelligi S, dici PL. 78 Nullo modo PL, om. S. 78 nimum SL, om. P. 78-9 Et tamen... intelligibile SP, om. L. 79 ergo, etc. PL, om. S. 79 114] 112 S.

5 80 Sed dicit S, 3.^o ait P. 81¹ sed om. PL. 81 intelligibiliter SP, om. L. 82 nisi... tantum om. L. 82 nomine S, non esse (!) P. 82 re add. ergo P. 82 invenio S, intelligo P. 82-3 speciemque S, et speciem P. 83 illa add. quid ergo per vocem intelligibiliter importari amplius fingitur (III 2, 6) L. 85 nempe S, scilicet P, seu L. 86 Si PL, sic S. 86 nulla SP, superflua L. 87 unio L, g^o [= ergo] SP. 87 est om. P. 87 res PL, om. S. 89 neque SL, nec P. 90 ipsum SP, om. L. 91 id SL, om. P. 92 intellectu S, illo P. 93-4 seclusa specie S, praecisa ab specie PL. 94 reale SL, naturaliter P. 94-6 Et si... intelligibile SP, om. L. 96 autem SL, vero P. 96 est om. P. 97 quod SL, om. P. 97 potentia PL, obto. [= obiecto] S. 97-8 obiectum... repraesentativo SL, repraesentativum P. 100 Sed... Caietanus S, Responderi potest ex Caietano P, Responderi potest pro Caietano, add. et ipsius principiis L. 100 habet S, habeant P, habeat L. 100-1 nempe S, scilicet P, nimirum L. 101 inhaerens est S, inhaeret P.